Приказ №10 от 31 января  2022 г.

[bookmark: _GoBack] Об итогах конкурса «Снежный городок  Эколят»

С целью дальнейшего развития экологического образования, экологической культуры и просвещения в дошкольных образовательных организациях и школах российских регионов; формирования у воспитанников дошкольных образовательных организаций и учащихся школ богатого внутреннего мира и системы ценностных отношений к природе; развития у детей внутренней потребности любви к природе и, как следствие, бережного отношения к ней, формирование у ребенка культуры природолюбия; осознания  ребенком необходимости сохранения, охраны и спасения природы родного края для выживания на земле самого человека; формирование понимания неразделимого единства человека и природы, понимания общечеловеческой ценности природы; развитие потребности принимать активное участие в природоохранной и экологической деятельности; знакомство со сказочными героями Эколятами - друзьями и защитниками Природы был проведен муниципальный этап конкурса  «Снежный городок  Эколят».
Проанализировав представленный со школ на конкурс материал, жюри присудило места:
            В номинации  «Эколята-дошколята»
I место- МКДОУ «Детский сад с.Мургук»
II место- МКДОУ «Детский сад№1 с.Сергокала»»
III место-не присуждено
            В номинации  «Эколята»
I место- МКОУ  «Аялизимахинская СОШ»,
II место- МКОУ «Урахинская СОШ».
III место-не присуждено.

                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри районного конкурса  экологических рисунков.
2. Отметить положительную работу школ принявших участие в экологическом конкурсе.
3. Итоги конкурса разместить на сайт УО.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о.начальника МКУ «УО»  Мусаева М.И.

И.о. начальник МКУ «Управление образования»                          	М.Мусаев